

Investeringselskabet ANKERHUS ApS

Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C

CVR-nr. 40 04 27 76

Årsrapport

12. november 2018 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|----------------------------------------------------------|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 12. november 2018 - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Investeringselskabet ANKERHUS ApS Kirkegade 18, 1. tv. 8900 Randers C |
| | CVR-nr.: 40 04 27 76 |
| | Stiftet: 12. november 2018 |
| | Hjemsted: Randers |
| | Regnskabsår: 12. november 2018 - 31. december 2019 1. regnskabsår |
| Direktion | Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Handelsbanken |
| Dattervirksomheder | ES Gudenåhus ApS, Randers ES Ankerhus A/S, Randers ES Hafendamm ApS, Randers |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i år bestået af at drive et investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.130 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke årets resultat og egenkapital.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 12/11 2018 <u>- 31/12 2019</u> |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Resultat før finansielle poster | -25.000 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.264.022 |
| Andre finansielle indtægter | 17.173 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-163.445</u> |
| Resultat før skat | 2.092.750 |
| Skat af årets resultat | <u>37.682</u> |
| Årets resultat | <u>2.130.432</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.264.022 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-133.590</u> |
| Disponeret i alt | <u>2.130.432</u> |

Balance

| Aktiver | <u>31/12 2019</u> |
|--------------------------------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | |
| Anlægsaktiver | |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 19.089.022 |
| Andre tilgodehavender | <u>1.517.173</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>20.606.195</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>20.606.195</u> |
| Omsætningsaktiver | |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 198.995 |
| Krav på indbetaling af virksomhedskapital | <u>1.350.000</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.548.995</u> |
| Likvide beholdninger | <u>49.640</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.598.635</u> |
| Aktiver i alt | <u>22.204.830</u> |

Balance

| Passiver | 31/12 2019 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u></u> |
| Egenkapital | |
| 3 Virksomhedskapital | 2.000.000 |
| 4 Ikke indbetalt virksomhedskapital | 1.350.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.264.022 |
| 6 Overført resultat | -1.483.590 |
| Egenkapital i alt | <u>4.130.432</u> |
| Gældsforpligtelser | |
| 7 Anden gæld | 13.160.774 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>13.160.774</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 3.000.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.727.311 |
| Selskabsskat | 161.313 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.913.624</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>18.074.398</u> |
| Passiver i alt | <u>22.204.830</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | |
| 9 Eventualposter | |

Noter

| | 12/11 2018 - 31/12 2019 |
|----------------------------------------------------|----------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 7.932 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>155.513</u> |
| | <u>163.445</u> |
| | <u>31/12 2019</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | |
| Kostpris 12. november 2018 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>16.825.000</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>16.825.000</u> |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>2.264.022</u> |
| Opskrivninger 31. december 2019 | <u>2.264.022</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>19.089.022</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | |
| | Hjemsted |
| | Ejerandel |
| ES Gudenåhus ApS | Randers |
| | 100 % |
| ES Ankerhus A/S | Randers |
| | 100 % |
| ES Hafendamm ApS | Randers |
| | 100 % |
| 3. Virksomhedskapital | |
| Virksomhedskapital 12. november 2018 | 200.000 |
| Kontant kapitaludvidelse | <u>1.800.000</u> |
| | <u>2.000.000</u> |
| 4. Ikke indbetalt virksomhedskapital | |
| Årets ikke indbetalte virksomhedskapital | <u>1.350.000</u> |
| | <u>1.350.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | |
| Resultatandel | <u>2.264.022</u> |
| | <u>2.264.022</u> |
| 6. Overført resultat | |
| Ovf. til reserve for ikke indbetalt selskabskapital | -1.350.000 |
| Årets overførte resultat | <u>-133.590</u> |
| | <u>-1.483.590</u> |
| 7. Anden gæld | |
| Gældsbev, Ankerhus Holding ApS | <u>16.160.774</u> |
| | 16.160.774 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-3.000.000</u> |
| | <u>13.160.774</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.160.774</u> |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | |
| Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller indgået sikkerhedsstillelser.. | |
| 9. Eventualposter | |
| Sambeskatning | |
| Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | |
| Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. | |
